70 ISSN 1677-7042 Nº 84, quinta-feira, 3 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018050300070

Elétrica, correspondente ao Lote 07 do Leilão nº 02/2017-ANEEL
(Contrato de Concessão nº 07/2018-ANEEL, de 8 de março de
2018), de titularidade da Interessada.

A íntegra desta Portaria consta nos autos e encontra-se
disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. m m e . g o v. b r / w e b / g u e s t / r e i d i - r e p e n e c / p o r t a r i a - 2 0 1 8 .

EDUARDO AZEVEDO RODRIGUES

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 107, DE 2 DE MAIO DE 2018

Aprova a versão revisada da Estratégia de
Governança Digital da Administração
Pública Federal para o período 2016-2019
e atribui à Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação a
competência que especifica.

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que
lhe conferem os arts. 5º e 7º do Decreto nº 8.638, de 15 de janeiro
de 2016, resolve:

Art. 1º Fica aprovada a versão revisada da Estratégia de
Governança Digital (EGD) da Administração Pública Federal para
o período 2016-2019, disponível para consulta no endereço
eletrônico http://www.planejamento.gov.br/EGD.

PORTARIA Nº 108, DE 2 DE MAIO DE 2018

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista a delegação de competência prevista no art. 10 do
Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, resolve:

Art. 1º Autorizar a realização de concurso público para o
provimento de 411 (quatrocentos e onze) cargos do Plano Especial de
Cargos da Cultura do quadro de pessoal do Instituto do Patrimônio
Histórico e Artístico Nacional - IPHAN, conforme anexo.

Parágrafo único. Os provimentos dos cargos de Analista I e
Técnico I estão previstos para junho de 2018, enquanto os
provimentos dos cargos de Auxiliar Institucional I estão previstos
para 2019, condicionados estes a novo ateste orçamentário naquele
exercício.

Art. 2º O provimento dos cargos a que se refere o art. 1º
dependerá de prévia autorização do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão e está condicionado:

I - à existência de vagas na data de publicação edital de
abertura das inscrições para o concurso público; e

II - à declaração do ordenador de despesa responsável,
quando do provimento dos cargos, sobre a adequação orçamentária e
financeira da nova despesa à Lei Orçamentária Anual e sua
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias,
demonstrando a origem dos recursos a serem utilizados.

Art. 3º A responsabilidade pela realização do concurso
público será do Secretário-Executivo do Ministério da Cultura, a
quem caberá editar as respectivas normas, mediante a publicação de
editais, portarias ou outros atos administrativos necessários, de acordo
com as disposições do Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009.

Art. 4º O prazo para a publicação do edital de abertura do
concurso público será de até 6 (seis) meses, contado a partir da
publicação desta Portaria.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ANEXO

. C a rg o s Escolaridade Quantitativos

. Analista I Nível Superi-
or

104

. Técnico I Nível Superi-
or

176

. Auxiliar Institucional I Nível Inter-
mediário

131

ESTEVES PEDRO COLNAGO JÚNIOR

Art. 2º Compete à Secretaria de Tecnologia da Informação
e Comunicação do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e
Gestão coordenar a formulação, o monitoramento, a avaliação e a
revisão da EGD.

Art. 3º Fica revogada a Portaria MP nº 68, de 07 de
março de 2016.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ESTEVES PEDRO COLNAGO JUNIOR

Ministério do Trabalho

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

DESPACHOS DE 30 DE ABRIL DE 2018

O Coordenador-Geral de Recursos - Substituto da Secretaria de Inspeção do Trabalho/MTE, no uso de
sua competência, prevista no art. 32, inciso I, alíneas "a", "b" e "f", Anexo IX, da Portaria nº 1.153, de 30 de
outubro de 2017, com amparo no art. 50, §1º, da Lei 9.784/99, decidiu processos de auto de infração ou
notificação de débito nos seguintes termos:

1) Em apreciação de recurso voluntario:
1.1 Pela procedência do auto de infração ou da notificação de débito.

. Nº PROCESSO AI EMPRESA UF

. 1 46201.006127/2013-08 201754762 Companhia Acucareira Usina Capricho AL

. 2 46201.006129/2013-99 201754703 Companhia Acucareira Usina Capricho AL

. 3 46201.006128/2013-44 201754797 Companhia Açucareira Usina Capricho AL

. 4 46202.005884/2014-27 203383630 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 5 46202.005886/2014-16 203383516 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 6 46202.015100/2014-79 204502721 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 7 46202.015101/2014-13 204739489 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 8 46202.015724/2014-96 204826349 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 9 46202.015725/2014-31 204826365 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 10 46202.015726/2014-85 204826373 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 11 46202.015727/2014-20 204826381 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 12 46202.015728/2014-74 204826390 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 13 46202.015729/2014-19 204826403 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 14 46202.015730/2014-43 2 0 4 8 2 6 4 11 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 15 46202.015731/2014-98 204826420 Ifer da Amazonia Ltda AM

. 16 46202.020608/2014-99 205549101 Ifer Da Amazonia Ltda AM

. 17 4 7 7 4 7 . 0 0 11 0 9 / 2 0 1 4 - 1 6 202858740 Estarplac Comercio Ltda - ME MG

. 18 4 7 7 4 7 . 0 0 11 0 6 / 2 0 1 4 - 7 4 202859266 Estarplac Comercio Ltda - ME MG

. 19 4 7 7 4 7 . 0 0 11 0 7 / 2 0 1 4 - 1 9 202858847 Estarplac Comercio Ltda - ME MG

. 20 4 7 7 4 7 . 0 0 11 0 8 / 2 0 1 4 - 6 3 202858782 Estarplac Comercio Ltda - ME MG

. 21 46246.002361/2014-12 204278813 Jose do Carmo Dias MG

. 22 46246.002362/2014-67 204278830 Jose do Carmo Dias MG

. 23 46246.002363/2014-10 204278856 Jose do Carmo Dias MG

. 24 46246.002364/2014-56 204278864 Jose do Carmo Dias MG

. 25 46312.001280/2015-45 206218036 JBS S/A MS

. 26 4 6 3 1 2 . 0 0 1 3 1 2 / 2 0 1 5 - 11 206221479 JBS S/A MS

. 27 46220.000006/2014-05 202613038 Empresa Catarinense de Supermercados
Ltda.

SC

. 28 46220.000007/2014-41 202613020 Empresa Catarinense de Supermercados
Ltda.

SC

. 29 46220.000008/2014-96 2 0 2 6 1 3 0 11 Empresa Catarinense de Supermercados
Ltda.

SC

. 30 4 6 7 3 6 . 0 0 1 9 5 5 / 2 0 11 - 4 1 23966858 Condominio Jardim dos Pinheiros SP

. 31 4 6 7 3 6 . 0 0 1 9 5 7 / 2 0 11 - 3 1 23966866 Condominio Jardim dos Pinheiros SP

. 32 4 6 7 3 6 . 0 0 1 9 5 8 / 2 0 11 - 8 5 23966920 Condominio Jardim dos Pinheiros SP

. 33 4 6 2 5 9 . 0 1 0 8 8 4 / 2 0 11 - 4 1 021477477 Invicta Vigorelli Metalúrgica S.A. SP

. 34 46472.001582/2015-81 206219946 Metalzul Industria Metalurgica e
Comercio Ltda.

SP

. 35 46472.001583/2015-25 206219971 Metalzul Industria Metalurgica e
Comercio Ltda.

SP

. 36 46472.001584/2015-70 206219776 Metalzul Industria Metalurgica e
Comercio Ltda.

SP

. 37 46472.001585/2015-14 2 0 6 2 1 9 9 11 Metalzul Industria Metalurgica e
Comercio Ltda.

SP

. 38 47999.006679/2013-41 201668645 Mirage Industria e Comercio de Pecas
Eireli - EPP

SP

. 39 47999.006677/2013-52 201630656 Mirage Industria e Comercio de Pecas
Eireli - EPP

SP

. 40 47999.006678/2013-05 201630664 Mirage Industria e Comercio de Pecas
Eireli - EPP

SP

. 41 47999.006680/2013-76 201668670 Mirage Industria e Comercio de Pecas
Eireli - EPP

SP

. 42 4 7 9 9 9 . 0 0 6 6 8 1 / 2 0 1 3 - 11 201668688 Mirage Industria e Comercio de Pecas
Eireli - EPP

SP

. 43 4 6 2 6 5 . 0 0 2 11 2 / 2 0 1 4 - 0 7 204295866 Radio Cidade Noiva do Tiete Ltda SP

. 44 4 6 2 6 5 . 0 0 2 11 3 / 2 0 1 4 - 4 3 204295874 Radio Cidade Noiva do Tiete Ltda SP

. 45 4 6 2 6 5 . 0 0 2 11 4 / 2 0 1 4 - 9 8 204295904 Radio Cidade Noiva do Tiete Ltda SP

. 46 4 6 2 6 5 . 0 0 2 11 6 / 2 0 1 4 - 8 7 204296366 Radio Cidade Noiva do Tiete Ltda SP

. 47 4 6 2 6 5 . 0 0 2 11 7 / 2 0 1 4 - 2 1 204296447 Radio Cidade Noiva do Tiete Ltda SP

. 48 4 6 2 6 5 . 0 0 2 11 8 / 2 0 1 4 - 7 6 204296633 Radio Cidade Noiva do Tiete Ltda SP

. 49 4 6 2 6 5 . 0 0 2 11 9 / 2 0 1 4 - 11 204296668 Radio Cidade Noiva do Tiete Ltda SP

. 50 46262.000568/2013-73 24695386 Telatec Industrial Textil Ltda - EPP SP

. 51 46226.006351/2014-94 205342191 Caltins Calcario Tocantins Ltda TO

. 52 46226.006353/2014-83 205342221 Caltins Calcario Tocantins Ltda TO

. 53 46226.006354/2014-28 205342256 Caltins Calcario Tocantins Ltda TO

. 54 46226.009968/2012-08 18492606 CNC Comando Norte Construtora Ltda TO

. 55 46226.001479/2014-61 26459515 Indaia Agronegocio Ltda TO

. 56 46226.001477/2014-72 26458501 Indaia Agronegócio Ltda TO

. 57 46226.001478/2014-17 26458497 Indaia Agronegócio Ltda TO

. 58 46226.001603/2014-99 26453002 Indaia Agronegócio Ltda TO

. 59 46226.000885/2014-15 203141989 Municipio de Filadelfia TO

. 60 46226.000977/2014-97 203151496 Sinobras Florestal Ltda. TO

. 61 46226.000978/2014-31 203151488 Sinobras Florestal Ltda. TO

. 62 46226.000979/2014-86 203151470 Sinobras Florestal Ltda. TO

. 63 46226.000980/2014-19 203151461 Sinobras Florestal Ltda. TO

. Nº PROCESSO NOTIFICAÇÃO
DE DÉBITO

DE FGTS

EMPRESA UF

. 1 46202.015723/2014-41 200.366.904 Ifer da Amazonia Ltda. AM

. 2 46202.025406/2013-52 200.150.855 MS das S Moraes & Cia. Ltda.- EPP AM

. 3 46207.004231/2012-19 506.618.447 MB5 Comércio Importação e
Exportação Ltda.

ES

. 4 4 7 7 4 7 . 0 0 111 0 / 2 0 1 4 - 3 2 200.235.435 Estarplac Comércio Ltda.- ME MG

. 5 46246.002425/2014-85 200.326.392 José do Carmo Dias - ME MG

. 6 46222.005432/2012-45 1 0 0 . 2 6 3 . 0 11 Condomínio do Edifício Baia
Blanca

PA

. 7 46222.012548/2014-01 200.258.354 JM Rodrigues Comércio - EPP PA

. 8 46220.000009/2014-31 200.2018.883 Empresa Catarinense de
Supermercados Ltda.

SC

. 9 4 6 7 3 6 . 0 0 1 9 3 8 / 2 0 11 - 1 2 100.189.865 Condomínio Jardim dos Pinheiros SP

. 10 46261.005964/2013-05 200.198.670 Edesp Editora de Guias do Estado de
São Paulo Ltda.

SP

. 11 46266.001026/2014-69 200.239.015 Jacinto Zimbardi Cia. Ltda. - EPP SP

. 12 46472.001586/2015-69 200.469.975 Metalzul Indústria Metalúrgica e
Comércio Ltda.

SP

. 13 47999.006682/2013-65 200.158.660 Mirage Indústria e Comércio de
Peças Ltda.

SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-03T00:52:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial